Председателю диссертационного совета
Д 212.062.08 при ФГБОУ ВО «Иванов
ский государственный университет»,
доктору филологических наук, профес
сору Океанскому Вячеславу Петровичу

Абрамовой Анастасии Владимировны,
кандидата философских наук, доцента,
доцента кафедры истории и философии
ФГБОУ ВО «Российский экономический
университет им. Г.В. Плеханова»

УВЕДОМЛЕНИЕ
О СОГЛАСИИ НА ОППОНИРОВАНИЕ ДИССЕРТАЦИИ

Настоящим уведомляю Вас, что не возражаю против назначения меня официальным оп
понентом по диссертации Хватовой Марины Борисовны на тему «Антиномии веры и нрав
ственности в отечественной философской культуре», представленной на соискание ученой
степени кандидата философских наук по специальности 09.00.05 - Этика.

С нормативными документами, регулирующими деятельность официального оппонен
та, ознакомлена и обязуюсь их выполнять.

Согласна на обработку своих персональных данных.
О себе сообщаю следующие данные:
Гражданство: РФ.
Ученая степень: кандидат философских наук по специальности 09.00.05 - Этика
Ученое звание: доцент
Место работы: кафедра истории и философии ФГАОУ ВО «Российский экономический

университет им. Г.В. Плеханова»
Должность: доцент
Основные публикации по теме оппонируемой диссертации в рецензируемых научных

изданиях:

№ Наименование Характер
работы

Выходные данные Объем,
п.л.

Соавторы

1 Эмоциональные ме
ханизмы морального
опыта. (Статья)

Печатный Ученые записки Ор
ловского государствен
ного университета. Се
рия «Гуманитарные и
социальные науки»:
научный
журнал. Орёл: изд-во
ФГБОУ ВПО «Орлов
ский государственный
университет», 2015. №
1.С. 102-114.

0,5/1 Прокофьев А.В.

2 Метафизические ос
нования вины: к во
просу о роли эмоций
в морали. (Статья)

Печатный Научно-теоретический
и прикладной журнал
«Исторические, фило
софские, политические
и юридические науки,
культурология и искус
ствоведение. Вопросы

0,5

теории и практики».
№4 (54). 4.2. Тамбов:
Издательство «Г рамо-
та», 2015. С. 1 3 -1 6 .

3 Сентименталистские
и рационалистские
теории о роли эмо
ций в морали: досто
инства и недостатки.
(Статья)

Печатный Ученые записки Ор
ловского государствен
ного университета. Се
рия «Гуманитарные и
социальные науки»;
научный
журнал. -  Орёл: изд-во
ФГБОУ ВПО «Орлов
ский
государственный уни
верситет», 2015. -  № 5.
- С .  320-329.

1,25

4 Естественнонаучные
основания проис
хождения морали в
свете понимания
природы эмоций.
(Статья)

Печатный Известия ТулГУ. Гума
нитарные науки. Вып.
2. Тула: Изд-во ТулГУ,
2018. С. 105-113.

0,8

5 Христианская мораль
и сострадание: пари
тет разума и сердца.
(Статья)

Элек
тронный

Вестник ГОУ ДПО ТО
«ИПК и ППРО ТО».
Тульское образова
тельное пространство.
Тула, 2018. № 4-1. С.
94-98.

0,4

6 Генетика и мораль: к
вопросу о детерми
нированности нрав
ственного поведения.
(Статья)

Печатный Известия ТулГУ. Гума
нитарные науки. Вып.
1. Тула: Изд-во ТулГУ,
2019. С. 115-121.

0„8

7 The problem of ver
balization of emotions
in the language of mo
rality: linguistic and
philosophical aspects.
(Статья)

Печатный REVISTA INCLU-
SIONES ISSN 0719-
4706 - Volumen 7 /
Numero 2 / Abril -  Junio
2020 pp. 497-516

1,5/2 Aleshina О., Gel'fond
М., Mishchuk О.,
Miroshina Е.

8 Стоит ли тратить
жизнь на поиск её
смысла? (экзистен
циальный срез одной
из главных философ
ских проблем). (Ста
тья)

Элек
тронный

Вестник ГОУ ДПО TO
«ИПК и ППРО ТО».
Тульское образова
тельное пространство.
Тула, 2020. № 2. С. 115-
117.

0,3/0,5 Панкратова П.А.

9 Что есть источник
морали: ум или серд
це? (синтез пред
ставлений русских
религиозных фило
софов и нравствен
ных идей Б. Паскаля)

Элек
тронный

Вестник ГОУ ДПО ТО
«ИПК и ППРО ТО».
Тульское образова
тельное пространство.
Тула, 2020. № 2. С. 92-
94.

0,4/0,6 Калмыкова М.А.

10 Эмоционально Известия ТулГУ. Гума 0,8
интуитивная рецеп нитарные науки. Вып.
ция идеальных цен 1. -  Тула: Изд-во Тул
ностей гетерономно ГУ, 2021.- С .  102-112.
го источника морали
(Статья)